
0467-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diez horas con doce minutos del veintidos de marzo de dos mil veintiuno. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, 

por el partido COSTA RICA JUSTA 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido COSTA RICA JUSTA, convocó a 

todas las asambleas cantonales de la provincia de ALAJUELA, celebradas de manera virtual, 

las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203510785  JORGE ALBERTO NARANJO CORELLA   TESORERO PROPIETARIO 
204230815  CARMEN HERRERA CASTRO    PRESIDENTE SUPLENTE 
115440029  MANUEL ANTONIO QUESADA CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206920523  SHARON JOHANNA SOLIS RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204230815  CARMEN HERRERA CASTRO    TERRITORIAL    
203510785  JORGE ALBERTO NARANJO CORELLA   TERRITORIAL 
 
Inconsistencias: Mediante auto n.° 0399-DRPP-2021, del diez de marzo del año dos mil 

veintiuno, este Departamento comunicó a la agrupación política las inconsistencias en la 

estructura cantonal, ya que, no era posible realizar las acreditaciones de Víctor Hugo Solís 

Campos, cédula de identidad  900520853, como presidente propietario y delegado territorial, 

María del Rosario Rodríguez López, cédula de identidad  401420225, como secretaria 

propietaria y delegada territorial y Tatiana Pamela Solís Rodríguez, cédula de identidad  

206310031 como tesorera suplente y delegada territorial, ya que todos presentaban doble 



militancia con el partido Accesibilidad Sin Exclusión. Cabe indicar que, persisten dichas 

inconsistencias. 

 

CANTON SAN RAMON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206750723  IRENE GONZALEZ DURAN     SECRETARIO PROPIETARIO 

503460963  ADEMAR EZEQUIEL NUÑEZ ALVAREZ   SECRETARIO SUPLENTE 

204340501 FLOR MARIA VEGA ALVAREZ    TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206430635  JUAN PABLO SOTO ARIAS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
503460963  ADEMAR EZEQUIEL NUÑEZ ALVAREZ   TERRITORIAL  
206750723  IRENE GONZALEZ DURAN     TERRITORIAL 

 

Inconsistencias:  En auto 0363-DRPP-2021, de fecha nueve de marzo del año dos mil 

veintiuno, esta Dependencia Electoral, señaló al partido político las inconsistencias en los 

nombramientos de Armando Luis Orozco Borbón, cédula de identidad 205430356, como 

presidente propietario y delegado territorial; Carlos Manuel Cárdenas Villatoro, cédula de 

identidad 901070589, como tesorero propietario y delegado territorial; y Viviana Cristina 

Rodríguez Agüero, cédula de identidad 116030335, como presidenta suplente y delegada 

territorial; toda vez que, presentaban doble militancia con el partido Republicano Social 

Cristiano. Cabe señalar que, tales inconsistencias aún persisten. 

 

CANTON GRECIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207650995  JOSE PABLO HERRERA ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207900941  MARIA JOSE MOLINA BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO 
207270122  JOSE PABLO LIZANO ARGUEDAS    TESORERO PROPIETARIO 
207830219  DANIELA MARIA ARAYA HIDALGO   PRESIDENTE SUPLENTE 
117800707  JEFRY GABRIEL MADRIGAL GUZMAN   SECRETARIO SUPLENTE 
205050099  GRETHEL MARIA ROJAS QUESADA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
206770060  ANGEL FRANCISCO VARGAS GOMEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207650995  JOSE PABLO HERRERA ROJAS    TERRITORIAL  
207830219  DANIELA MARIA ARAYA HIDALGO    TERRITORIAL  
207900941  MARIA JOSE MOLINA BADILLA    TERRITORIAL  
117800707  JEFRY GABRIEL MADRIGAL GUZMAN   TERRITORIAL  
207270122  JOSE PABLO LIZANO ARGUEDAS    TERRITORIAL 



 

CANTON SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109420846 DAISY JAZMIN RETANA MENA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207880445 ANTHONY GERARDO SALAZAR JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
603450363 GLORIANA VILLALOBOS AMAYA   TESORERO PROPIETARIO 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
116920998 ELIECER ALEJANDRO MONTOYA PEREZ  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207880445 ANTHONY GERARDO SALAZAR JIMENEZ  TERRITORIAL  

109420846 DAISY JAZMIN RETANA MENA   TERRITORIAL  

603450363 GLORIANA VILLALOBOS AMAYA   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: En auto n.° 0425-DRPP-2021, del diecisiete de marzo del presente año, 

se advirtió al partido de cita, sobre las inconsistencias en los nombramientos de José Fabio 

Fonseca Mata, cédula de identidad 103960587, como presidente suplente y delegado 

territorial; Karina Francela Vargas Guerrero, cédula de identidad 114040886, como secretaria 

suplente y delegada territorial, y Lisandro Villalobos Umaña, cédula de identidad 603630863, 

como tesorero suplente, toda vez que, presentan doble militancia con los partidos políticos 

Liberación Nacional y Republicano Social Cristiano. Cabe resaltar que, tales inconsistencias 

persisten. 

 

CANTON ATENAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203610703 CARLOS LUIS ALVARADO VARGAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205180715 ANA CAROLINA SANCHEZ RODRIGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
602610998 RAFAEL EDUARDO ESPINOZA ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 
205140292 ERIKA GRACIELA ALPIZAR GONZALEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
202540863 GERARDO SANCHEZ MENDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205180715 ANA CAROLINA SANCHEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
202540863 GERARDO SANCHEZ MENDEZ   TERRITORIAL  
602610998 RAFAEL EDUARDO ESPINOZA ALVARADO  TERRITORIAL  
205140292 ERIKA GRACIELA ALPIZAR GONZALEZ  TERRITORIAL  
203610703 CARLOS LUIS ALVARADO VARGAS   TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: Persisten las inconsistencias señaladas mediante auto n° 0433-DRPP-

2021, del dieciocho de marzo del año dos mil veintiuno, en lo concerniente a los 

nombramientos de Myriam Sánchez Monge, cédula de identidad 502580326, como tesorera 



suplente y José Gabriel Benavides Parada, cédula de identidad 116480759, como fiscal 

propietario, debido a que presentan doble militancia con el partido Unión Ateniense. 

 

CANTON NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
204010210 ANA CRISTINA MUÑOZ SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO 
207400861 JOSE ALEJANDRO LIZANO MUÑOZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
203800671 JEISEL SANCHEZ CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203480850 JOSE ALBERTO LIZANO ESPINOZA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204010210 ANA CRISTINA MUÑOZ SALAZAR   TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se mantienen las inconsistencias indicadas mediante auto n.° 0300-

DRPP-2021, del tres de marzo del año en curso, en lo concerniente con los nombramientos 

de Wendy María Pérez Sánchez, cédula de identidad 207520317, como presidenta 

propietaria y delegada territorial; Andrés Alonso Lizano Muñoz, cédula de identidad 

207150717, como secretario propietario y delegado territorial; Esteban Alberto Lizano 

Muñoz, cédula de identidad 206440343, como secretario suplente, toda vez que, presentan 

doble militancia con los partidos políticos Todos y Liberal Progresista. Por otra parte, se 

comunicó que no procedían los nombramientos de Jeisel Sánchez Corrales, cédula de 

identidad 203800671 y José Alejandro Lizano Muñoz, cédula de identidad 207400861, 

ambos como delegados territoriales, en razón de que fueron designados en ausencia y las 

cartas de aceptación aportadas por el partido político solo indicaban el consentimiento a los 

cargos otorgados en el comité ejecutivo. 

 

CANTON PALMARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
107090892  ROXANA UGALDE RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

114960786  ALEX MAURICIO MORERA UGALDE    SECRETARIO PROPIETARIO 

503070413  PATRICIA BASTOS MONGE     TESORERO PROPIETARIO 

208280773 DANIEL EDUARDO GARITA UGALDE    PRESIDENTE SUPLENTE 

108550113  FIDELIA UGALDE RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE 

108620513  EDUARDO ENRIQUE GARITA CASCANTE   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
900320037  MARIA DEL ROSARIO RODRIGUEZ MUÑOZ   FISCAL PROPIETARIO 

 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114960786  ALEX MAURICIO MORERA UGALDE    TERRITORIAL    

108550113  FIDELIA UGALDE RODRIGUEZ    TERRITORIAL 

208280773  DANIEL EDUARDO GARITA UGALDE    TERRITORIAL 

107090892  ROXANA UGALDE RODRIGUEZ    TERRITORIAL    

108620513  EDUARDO ENRIQUE GARITA CASCANTE   TERRITORIAL 

 
CANTON POAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
204140989 LUIS FERNANDO CAMPOS UMAÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

205230268 REBECA DURAN GAMBOA    SECRETARIO PROPIETARIO 

501820524 LUIS ABEL ALVARADO LOPEZ   TESORERO PROPIETARIO 

205120991 YARLEN GONZALEZ ALFARO    PRESIDENTE SUPLENTE 

207920542 YERNI ALONSO SANCHEZ VALDIVIA   SECRETARIO SUPLENTE 

206830435 MARCIA DEL CARMEN UMAÑA ARCE   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207300709 BERNAL FERNANDO CAMPOS RICHMOND  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204140989 LUIS FERNANDO CAMPOS UMAÑA   TERRITORIAL  

205230268 REBECA DURAN GAMBOA    TERRITORIAL  

501820524 LUIS ABEL ALVARADO LOPEZ   TERRITORIAL 

205120991 YARLEN GONZALEZ ALFARO    TERRITORIAL  

207920542 YERNI ALONSO SANCHEZ VALDIVIA   TERRITORIAL  

 

CANTON OROTINA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
204270070 EITHEL HARRY PASOS CANALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
206330802  MAYLEN MARIA JIMENEZ GATJENS    SECRETARIO PROPIETARIO  
107490040  JOSE ANTONIO SIMONI UMAÑA    TESORERO PROPIETARIO 
603430122  KAROL JOHANNA RODRIGUEZ SEGURA   PRESIDENTE SUPLENTE 
204350283  LIDIETH VILLARREAL JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113580264  YAASIEL ALPIZAR LEON     FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204270070  EITHEL HARRY PASOS CANALES    TERRITORIAL  
603430122  KAROL JOHANNA RODRIGUEZ SEGURA   TERRITORIAL  
206330802  MAYLEN MARIA JIMENEZ GATJENS    TERRITORIAL 
107490040  JOSE ANTONIO SIMONI UMAÑA    TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se mantiene la inconsistencia advertida mediante auto n.° 0252-DRPP-

2021, de fecha veinticuatro de febrero de los corrientes, en lo que respecta al nombramiento 

del señor Dany Noel Rodríguez Llanes, cédula de identidad 901300313, como secretario 



suplente y delegado territorial, en virtud de que presenta doble militancia con el partido 

Renovación Costarricense. 

 

CANTON SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
108160493  JORGE EDUARDO ALVAREZ CALDERON   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110810001  JERLIN VANESSA CASTRO MUÑOZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
204170490  CESAR FRANCISCO MORA CAMACHO   TESORERO PROPIETARIO 
502940208  MARIA ADRIANA GUTIERREZ GOMEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
801150429  JUAN CARLOS MACIAS ARANGO    SECRETARIO SUPLENTE 
110540351  NATALIE ANDREA FAJARDO RAMOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113870258  ADRIEL RODRIGUEZ LOPEZ     FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204650607  JENSSIE LEILANIE ROJAS OVIEDO    TERRITORIAL  
204620176  HECTOR JESUS GONZALEZ MIRANDA   TERRITORIAL  
118080358  STEPHANYE CORRALES DURAN    TERRITORIAL  
108160493  JORGE EDUARDO ALVAREZ CALDERON   TERRITORIAL  
206570806  XINIA MARIA CABALLERO ANGULO    TERRITORIAL 

 

CANTON ZARCERO  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
203160473 JUAN JOSE RODRIGUEZ CASTRO   TESORERO PROPIETARIO 
106600057 LAURA CHAVES SALAZAR    PRESIDENTE SUPLENTE 
205180012 CESAR LUIS MOLINA CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
202980886 FLOR MARIA CORDOBA SOLIS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204690469 JUAN ANTONIO DURAN DURAN   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
202980886 FLOR MARIA CORDOBA SOLIS   TERRITORIAL  
203160473 JUAN JOSE RODRIGUEZ CASTRO   TERRITORIAL  
106600057 LAURA CHAVES SALAZAR    TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: Mediante auto n.° 0438-DRPP-2021, de fecha dieciocho de marzo del año 

dos mil veintiuno, este Despacho Electoral, le comunicó al partido político sobre las 

inconsistencias en los nombramientos de Joaquín Bernardo Rodríguez Castro, cédula de 

identidad 203560976, designado como presidente propietario y delegado territorial y la 

señora Karol Cristina Alonso Rodríguez, cédula de identidad 110320342, designada como 

secretaria propietaria y delegada territorial, en razón de la doble militancia que presentan con 

los partidos políticos Republicano Social Cristiano y Unidad Social Cristiana. Cabe señalar 

que, se mantienen dichas inconsistencias. 



 

CANTON SARCHI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
603920677 JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
604590479 JOSUE ANTONIO MONTERO ALVAREZ  TESORERO PROPIETARIO 
206720107 LISETH MELISA MIRANDA SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE 
203400551 HENRY ARTURO CONEJO CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
900500465 MARIA LIGIA ALFARO CHAVES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
205840086 KEYLOR EMANUEL SALAZAR CASTRO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA   TERRITORIAL  

603920677 JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO  TERRITORIAL  

604590479 JOSUE ANTONIO MONTERO ALVAREZ  TERRITORIAL  

900500465 MARIA LIGIA ALFARO CHAVES   TERRITORIAL  

203400551 HENRY ARTURO CONEJO CASTRO   TERRITORIAL 

 

CANTON UPALA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
202370346  ISAAC MORA ALFARO     PRESIDENTE PROPIETARIO 

601210096  MAUREN PIEDRA ACUÑA     SECRETARIO PROPIETARIO 

207590721  ANDREA CAROLINA ESPINOZA BONICHE   PRESIDENTE SUPLENTE 

204810421  FRANCISCO ERNESTO ESPINOZA RAMOS   SECRETARIO SUPLENTE 
208370916  SHERLYN CHRISTINE ESPINOZA BLANCO   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
504030612  JUNIOR ALEJANDRO ROMERO MARTINEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
207590721  ANDREA CAROLINA ESPINOZA BONICHE   TERRITORIAL  

204810421  FRANCISCO ERNESTO ESPINOZA RAMOS   TERRITORIAL  

202370346  ISAAC MORA ALFARO     TERRITORIAL  

601210096 MAUREN PIEDRA ACUÑA     TERRITORIAL  

 
 

Inconsistencias: Se mantiene la inconsistencia comunicada en autos n.° 0250-DRPP-2021, 

de fecha veinticuatro de febrero y 0423-DRPP-2021, de fecha diecisiete de marzo, ambos 

del año en curso, en lo relativo al nombramiento del señor Carlos Mora Piedra, cédula de 

identidad 603410235, designado como tesorero propietario y delegado territorial debido a 

que presenta doble militancia con el partido Fuerza Nacional.  

 
 

 



CANTON LOS CHILES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
113870838  DAVID JUAREZ VARELA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

207540848  MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ CERDAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

207120024  MAURICIO ANTONIO ARIAS CHAVES   TESORERO PROPIETARIO 

602080311  MAYRA MAYELA CERDAS VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

207040301  NOÉ ANTONIO CRUZ VARELA    SECRETARIO SUPLENTE  

207830693  DANIELA GONZALEZ CERDAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
208280628  VERONICA GONZALEZ CERDAS    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113870838  DAVID JUAREZ VARELA     TERRITORIAL  

602080311  MAYRA MAYELA CERDAS VILLALOBOS   TERRITORIAL  

207540848  MARÍA JOSÉ GONZÁLEZ CERDAS    TERRITORIAL  

207830693  DANIELA GONZALEZ CERDAS    TERRITORIAL    

207120024  MAURICIO ANTONIO ARIAS CHAVES   TERRITORIAL 

 

CANTON GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre       Puesto 
107300722 MARTA GISELLE OVIEDO ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205590182 MARVIN JAVIER JIMENEZ UGALDE   SECRETARIO PROPIETARIO 
207980473 CAMILA SOLIS VALDELOMAR    TESORERO PROPIETARIO 
206610704 YOAN FRANCISCO VARGAS SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
305220255 CITLALLI MILIXZA ALFARO ARGUEDAS  SECRETARIO SUPLENTE 
116680010 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DELGADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207510591 MARCO VINICIO ALVAREZ ZAMORA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206610704 YOAN FRANCISCO VARGAS SANCHEZ  TERRITORIAL 

207980473 CAMILA SOLIS VALDELOMAR    TERRITORIAL  

116680010 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DELGADO  TERRITORIAL  

107300722 MARTA GISELLE OVIEDO ARIAS   TERRITORIAL  

205590182 MARVIN JAVIER JIMENEZ UGALDE   TERRITORIAL 

 

CANTON RIO CUARTO 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
204250498 CARLOS HUMBERTO BARRANTES QUESADA TERRITORIAL  

206510153 FRANCINIE ELIZABETH RIOS SANDOVAL  TERRITORIAL  

204860729 GUADALUPE CAMPOS CORDOBA   TERRITORIAL  

205880256 LIZANDRO ANTONIO ARRIETA ROJAS  TERRITORIAL  

603070032 LUIS GERARDO FERNANDEZ HIDALGO  TERRITORIAL  

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 0466-DRPP-2021 de las nueve horas con cincuenta y 

uno minutos del veintidós de marzo de dos mil veintiuno, se le indicó al partido de cita, que 



se encuentra pendiente la designación del comité ejecutivo propietario y suplente, y el cargo 

de fiscal propietario. 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de Central, San 

Ramón, San Mateo, Atenas, Naranjo, Orotina, Zarcero, Upala y Río Cuarto de la provincia 

de Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no 

se autoriza al partido Costa Rica Justa para que celebre la asamblea de la provincia de 

Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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